INDICAÇÃO Nº 070/2021

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue: -

TROCAR LIXEIRAS DA PRAÇA LOURENÇO GIL MARTINS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a que as lixeiras estão em mau
estado de conservação.

CONSIDERANDO a necessidade de manter os locais

públicos limpos e ao mesmo tempo cuidando do meio ambiente.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 13 de agosto de 2021.

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE
Vereador